拝啓　貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、ご承知のとおり、２０１９年１０月１日より消費税が現行の８％から１０％に改定されることとなりました。そのため、アライ
オートオークショングループおよび荒井商事株式会社、アライオートオークション仙台株式会社におきましては、下記の対応を
させて頂きます。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

１）　ＡＡ開催取引について（含むＡＩ－ＴＲＡＤＥＲ）

９月 １０月

仙台
4ＷＡＡ
ﾍﾞｲ・福岡
2ＷＡＡ
小山
建機ＡＡ
小山
4ＷＡＡ
ﾍﾞｲｻｲﾄﾞ
4ＷＡＡ
小山
ＶＴＡＡ

●　ＡＡ開催　取引

2019年9月30日までの開催分 → ８％計上

2019年10月1日以降の開催分 → １０％計上

●　ＡＡ開催　クレーム取引

2019年9月30日までの開催分 → 2019年9月30日までのクレーム処理完了分 → ８％計上

＊10月1日以降の計算書においては、同計算書内にて差額２％の調整した金額を

　 記載します。

→ 2019年10月1日以降のクレーム処理完了分

車両代、手数料 → ８％計上

（値引き、キャンセル）

陸送、部品、修理費等 → ８％　ｏｒ　１０％

（見積提示価格に準じる）

＊見積提示価格については、弊社および会員間で取り決めた日時での消費税と

　 致します。

※ＡＩ－ＴＲＡＤＥＲの落札代行サービスにおきましては各提携会場の規約・運用に従って頂きます。

●　ＡＡ在庫サービス　取引

・仙台、ベイ２輪、福岡２輪、建機 → 2019年9月24日開催 ＡＡ在庫成約分 → 2019年10月1日開催計上

・小山４輪 → 2019年9月26日開催 ＡＡ在庫成約分 → 2019年10月3日開催計上

・ベイ４輪 → 2019年9月27日開催 ＡＡ在庫成約分 → 2019年10月4日開催計上

・小山ＶＴ → 2019年9月28日開催 ＡＡ在庫成約分 → 2019年10月5日開催計上

2019年9月30日　23:59までに「購入ボタン」を押し、弊社のＡＡ在庫システム側がその情報（データ）を受理し処理が完了した場合

→ ８％計上

＊10月1日以降の計算書においては、同計算書内にて差額２％の調整した金額を記載します。

2019年10月1日　0:00以降に「購入ボタン」を押し、弊社のＡＡ在庫システム側がその情報（データ）を受理し処理が完了した場合

→ １０％計上

※後日商談での処理も基本同様となります。

※「購入ボタンを押し、弊社のＡＡ在庫システム側がその情報（データ）を受理し処理が完了した日時」を成約日とします。

10%

◆

◆

10%

10%
◆
10%

◆

10%

◆
10%

10%

水火 水
◆

月 火

◆
10%

◆
10%

◆

◆
10%

令和元年9月吉日

10%

10%
◆
10%

土 土土 日

8%

□

10%
◆
10%

◆
8%

□
8%

□
8%
□
8%
□
8%

□

10%
◆
10%
◆

◆
10%
◆

月 火 木
7

◆
日 月金 木

176
木 金

12 13 1815 16
金土 日

9 10 11
水

26 28
月 火 水 木 金

アライオートオークショングループ
荒井商事株式会社

アライオートオークション仙台株式会社

3 427 529 30 8

敬具

記

141 2

消費税率改定に伴う対応について

1923 24 25

●　ＡＡ在庫サービス　クレーム取引

2019年9月30日　23:59までに「購入ボタン」を押し、弊社のＡＡ在庫システム側がその情報（データ）を受理し処理が完了した場合

→ 2019年9月30日までのクレーム処理完了分 → ８％計上

＊10月1日以降の計算書においては、同計算書内にて差額２％の調整した金額を記載します。

2019年10月1日以降のクレーム処理完了分 → 車両代、手数料 → １０％計上

（値引き、キャンセル）

陸送、部品、修理費等 → ８％　ｏｒ　１０％

（見積提示価格に準じる）

＊見積提示価格については、弊社および会員間で取り決めた日時での

　 消費税と致します。

2019年10月1日　0:00以降に「購入ボタン」を押し、弊社のＡＡ在庫システム側がその情報（データ）を受理し処理が完了した場合

→ １０％計上

●　店舗在庫サービス　取引

※落札申込をした会員がＡＩ－ＮＥＴで購入ボタンを押し、事務局が仲介して在庫確認し、出品者が承諾した時点の

　 属する日を売買の「成約日」とします。

2019年9月30日　23:59までに上記規定で成約となった場合 → ８％計上

＊10月1日以降の計算書においては、同計算書内にて差額２％の

　 調整した金額を記載します。

2019年10月1日　0:00以降に上記規定で成約となった場合 → １０％計上

●　店舗在庫サービス　クレーム取引

2019年9月30日　23:59までに上記規定で成約となった場合

→ 2019年9月30日までのクレーム処理完了分 → ８％計上

2019年10月1日以降のクレーム処理完了分 → 車両代、手数料 → ８％計上

（値引き、キャンセル）

陸送、部品、修理費等 → ８％　ｏｒ　１０％

（見積提示価格に準じる）

＊見積提示価格については、弊社および会員間で取り決めた日時での

　 消費税と致します。

2019年10月1日　0:00以降に上記規定で成約となった場合 → １０％計上

※尚、各提携先の落札におきましては各提携先規約・運用に従って頂きます。

２）　スライドサービスについて

各オークションに準ずる

３）　外商部の取引について

注文した商品が発送された時点を、切替えの時点とします

2019年9月30日までに商品発送される受注 → ８％計上

2019年10月1日以降に商品発送される受注 → １０％計上

４）　輸出関連事業部の取引について

請求が確定した時点を、切替えの時点とします

2019年9月30日までの請求確定 → ８％計上

2019年10月1日以降の請求確定 → １０％計上

５）　ＡＩ－ＮＥＴについて

●　ＡＩ－ＮＥＴ入札料 ※ＡＩ－ＴＲＡＤＥＲの落札代行サービスにおける入札料は各提携会場の規約・運用に従って頂きます。

2019年9月30日　23:59までに入札をした場合 → ８％計上

＊10月1日以降の計算書においては、同計算書内にて差額２％の調整した

　 金額を記載します。

2019年10月1日　0:00以降に入札をした場合 → １０％計上

●　ＡＩ－ＮＥＴリアル月額費ならびに年会費　 ※新規申込につきましては契約日に起因した税率となります。

2019年9月分引落し → ８％計上 ・引落し日2019年10月4日ｏｒ20日

2019年10月分引落し → １０％計上 ・引落し日2019年11月7日ｏｒ20日

以上